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01 Объём выполненных работ по виду 
деятельности «Строительство» 

Объем выполненных работ по виду 

деятельности "Строительство" -  

работы, выполненные организациями 

собственными силами по виду 

деятельности "Строительство" на 

основании договоров и (или) 

контрактов, заключаемых с 

заказчиками. В стоимость этих работ 

включаются работы по строительству 

новых объектов, капитальному и 

текущему ремонту, реконструкции, 

модернизации жилых и нежилых зданий 

и инженерных сооружений. 

БРЯНСКСТАТ 
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Общая площадь жилых помещений 

Общая площадь жилых помещений во 
введенных в эксплуатацию жилых и нежилых 
зданиях, жилых домах определяется как сумма 
площадей всех частей жилых помещений, включая 
площадь помещений вспомогательного 
использования, предназначенных для 
удовлетворения гражданами бытовых и иных 
нужд, связанных с их проживанием в жилом 
помещении, площадей лоджий, балконов, веранд, 
террас, подсчитываемых с соответствующими 
понижающими коэффициентами, а также жилых и 
подсобных помещений в построенных населением 
индивидуальных жилых домах. К помещениям 
вспомогательного использования относятся кухни, 
передние, холлы, внутриквартирные коридоры, 
ванные или душевые, кладовые или 
хозяйственные встроенные шкафы. В домах-
интернатах для престарелых и инвалидов, 
ветеранов, специальных домах для одиноких 
престарелых, детских домах к подсобным 
помещениям относятся столовые, буфеты, клубы, 
читальни, спортивные залы, приемные пункты 
бытового обслуживания и медицинского 
обслуживания. 
 

БРЯНСКСТАТ 
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02 Объём работ, выполненных по виду экономической 
деятельности «Строительство»,  

млн. рублей 

 

БРЯНСКСТАТ 

612.6 

1235.7 
1392 

1568.4 

2605.7 

3009.4 

5020.6 5107.5 
5361.8 

5633.7 

4685.6 

4285.6 
4021.3 

2017.6 

4795.7 

3202.1 

5268.8 

4792.1 
4968.1 

4087.6 4208.8 

6052.4 

5173 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

2020 2021
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Динамика объёма работ по виду деятельности 
«Строительство», в % к соответствующему периоду предыдущего года 

БРЯНСКСТАТ 

79.4 

175.3 
203.6 

101.9 87.1 97.6 

156.6 

122.7 

157.3 

204.1 

139.3 

89.5 

554.4 

135.8 

286.4 

168.8 166.1 
152.4 

79.3 

63.8 
62.6 85.6 88.4 

Январь Февраль Март Апрель Май  Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабарь 

2020 2021
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03 Жилищное строительство в Брянской области 

январь-ноябрь 

КВАРТИР 

5386 

БРЯНСКСТАТ 

Средний размер квартиры  

 80,8 кв. метра 

 

435353   
кв. метров 

общей площади 
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04 Введено общей площади жилых 
помещений, кв. метров 

БРЯНСКСТАТ 

52713 

32857 

15903 

3495 
7865 

19356 

34389 

26298 

54323 
52481 54873 

72154 

22615 17779 17247 

29571 

3016 

110984 

43472 

51223 

56247 

38745 
44454 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

2020 2021
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       Индивидуальное жилищное строительство,  
              кв. метров 

БРЯНСКСТАТ 

12728 15931 14680 

3495 
6467 

8974 
14306 16081 

19957 

20216 20512 21871 

10085 
9522 7030 3669 

3016 

97008 

19469 
20177 

27410 

18827 16464 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

2020 2021
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Динамика ввода жилья,  
в % к соответствующему периоду предыдущего года 

БРЯНСКСТАТ 

267.2 

541.7 

142.8 

15.8 

76.4 55.2 

259.3 

114.7 

163.6 

109 

167.4 

47.4 42.9 54.1 

108.5 

846.1 

38.3 

573.4 

126.4 

194.8 

103.5 73.8 81 
143 

262.6 

131.8 58.3 
65.1 31.5 

118.9 

328.1 

157.6 

177.9 

134.5 

104.8 
79.2 59.8 

47.9 

105 
46.6 

1015 

136.1 

125.5 

137.3 
93.1 80.3 

Введено общей площади жилых помещений Индивидуальное жилищное строительство 

2020 год 2021 год 
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ВВЕДЕНО ЖИЛЫХ ДОМОВ 

КВ. МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

КОЛИЧЕСТВО КВАРТИР 
ЕДИНИЦ 

 

БРЯНСКСТАТ 

Индивидуальный застройщик 

Организации – застройщики  

1815 

3571 

232677 

202676 

53,4% от общего итога 

46,6% от общего итога 

Январь – 
ноябрь 2021г. 



РОССТА

Т 

12 

05 Введено зданий нежилого назначения,в % к итогу 

 

БРЯНСКСТАТ 

Промышленные здания 

Сельскохозяйственные здания 

Коммерческие здания 

Учебные здания 

Другие здания 

Административные 

Здравоохранение 


